[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраля 2016 г.                                                                                                  № 14

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2016 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от
21 октября 2014 года № 108, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

И.М. Заборный
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 26 февраля 2016 года № 14
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 21 октября 2014 года № 109

1.
В паспорте Программы «Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы» (далее – Программа), раздел:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –
 81 375
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

81 375
(в том числе средства окружного бюджета 8,00)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 949,00

	1 год реализации муниципальной программы
	44 652
(в том числе средства окружного бюджета 4,00)
	482,00

	2 год реализации муниципальной программы
	36 723
(в том числе средства окружного бюджета 4,00)
	467,00

	3 год реализации муниципальной программы
	0,00
(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –
 86 852

	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

86 852
(в том числе средства окружного бюджета 8)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 949,00

	1 год реализации муниципальной программы
	44 652
(в том числе средства окружного бюджета 4,00)
	482,00

	2 год реализации муниципальной программы
	42 200
(в том числе средства окружного бюджета 4,00)
	467,00

	3 год реализации муниципальной программы
	0,00
(в том числе средства окружного бюджета0,00)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».
2. В паспорте Подпрограммы 4 «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества» приложения № 4 Программы, раздел:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

6 457 тыс.руб.

	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

6 457 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета       1 099 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств)

	1 год реализации подпрограммы
	4 672 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 1 099 тыс. руб.)

	2 год реализации подпрограммы
	1 785,00 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	3 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	4 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

11 934 тыс.руб.

	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

11 934 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета       1 099 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств)

	1 год реализации подпрограммы
	4 672 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 1 099 тыс. руб.)

	2 год реализации подпрограммы
	7 262 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	3 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».

3.
Приложение № 7 к Программе изложить в новой редакции:
«Приложение № 7
к муниципальной программе

«Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования

село Газ-Сале на 2015-2020 годы» и затраты на их реализацию
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального образования село      Газ-Сале на 2015-2020 годы», (всего)
	86 852
	44 652
	42 200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	73 789
	39 387
	34 402
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 «Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий»
	8,00
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 3 «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества»
	11 934
	4 672
	7 262
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 4 «Финансирование затрат по похозяйственному учету»
	127
	62
	65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма 5 «Обеспечение мобилизационной подготовки»
	949
	482
	467
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Подпрограмма 6 «Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	45
	45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

4.
Приложение № 13 к Программе изложить в новой редакции:
Приложение № 13

к муниципальной программе

«Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 3 «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества»

и затраты на их реализацию

	п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 3 «Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества» (всего)
	11 934
	4 672
	7 262
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Модернизации и содержание муниципального имущества
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 01 "Организация учета и содержания муниципального имущества"
	5 692
	1 403
	1 785
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Содержание и обслуживание казны
	1 051
	0,00
	1 051
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств окружных субсидий (Согласно форме 1 и 2 приложения 1 к подпрограмме №4)
	1 099
	1 099
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов (Согласно форме 1 и 2 приложения 1 к подпрограмме №4)
	283
	283
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Разработка сметной документации на ремонт крыши жилого дома
	13,00
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах
	734
	0,00
	734
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Мероприятия оп изготовлению технических паспортов на объекты недвижимости имущества, находящегося в собственности муниципального образования
	8,00
	8,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 02 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	8 579
	3 282
	5 297

	Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	8 579
	3 282
	5 297

	Основное мероприятие 03 «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	180
	0,00
	180

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	180
	0,00
	180

                                                                                                                                                                                                                ».